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A V 489,94 716,66 1.058,12 1.349,14 1.907,97
IV 479,81 702,72 1.037,65 1.322,46 1.870,80
III 470,80 689,21 1.017,19 1.296,57 1.833,63
II 461,79 675,69 997,04 1.271,09 1.797,59
I 452,78 662,17 977,21 1.246,00 1.762,67

Tabela III - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de março de 2019

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ
I II III IV V

ESPECIAL III 846,98 1.428,05 2.455,01 2.770,06 3.294,45
II 816,57 1.378,90 2.368,40 2.673,22 3.178,44
I 788,42 1.330,19 2.286,93 2.580,64 3.069,19

C VI 762,51 1.285,70 2.209,33 2.492,79 2.964,45
V 734,35 1.239,91 2.130,38 2.404,95 2.859,70
IV 708,45 1.196,15 2.055,35 2.319,71 2.758,33
III 684,80 1.154,72 1.985,46 2.239,68 2.663,72
II 661,14 1 . 11 4 , 7 6 1.914,89 2.160,59 2 . 5 6 9 , 11
I 636,36 1.074,36 1.845,58 2.082,93 2.476,75

B VI 614,96 1.036,72 1.781,46 2.009,77 2.390,03
V 593,56 999,82 1.717,97 1.937,79 2.304,43
IV 569,91 962,78 1.653,75 1.866,99 2.219,95
III 550,77 928,21 1.596,08 1.800,22 2 . 1 4 1 , 11
II 530,49 894,67 1.537,04 1.734,39 2.062,27
I 509,09 859,96 1.477,96 1.668,81 1.984,56

A V 489,94 826,85 1.420,86 1.604,40 1.907,97
IV 479,81 810,51 1.393,29 1.572,91 1.870,80
III 470,80 794,91 1.365,71 1.541,89 1.833,63
II 461,79 779,30 1.338,76 1 . 5 11 , 5 9 1.797,59
I 452,78 763,69 1.312,44 1.481,99 1.762,67

Tabela IV - Valor da GQ: efeitos financeiros a partir de 1o de setembro de 2019

Em R$

CLASSE PA D R Ã O VALOR DA GQ

I II III
ESPECIAL III 846,98 1.646,66 3.294,45

II 816,57 1.590,35 3.178,44

I 788,42 1.534,03 3.069,19
C VI 762,51 1.482,22 2.964,45

V 734,35 1.430,41 2.859,70

IV 708,45 1.379,73 2.758,33

III 684,80 1.331,30 2.663,72

II 661,14 1.285,12 2 . 5 6 9 , 11

I 636,36 1.238,94 2.476,75
B VI 614,96 1.195,01 2.390,03

V 593,56 1.152,21 2.304,43

IV 569,91 1 . 11 0 , 5 4 2.219,95

III 550,77 1.069,99 2 . 1 4 1 , 11

II 530,49 1.031,70 2.062,27

I 509,09 992,28 1.984,56
A V 489,94 953,98 1.907,97

IV 479,81 934,84 1.870,80

III 470,80 916,82 1.833,63

II 461,79 898,79 1.797,59

I 452,78 880,77 1.762,67

ANEXO XLIX
(Anexo III à Lei no 12.772, de 28 de dezembro de 2012)

VALORES DO VENCIMENTO BÁSICO DO PLANO DE CARREIRAS E CARGOS DE
MAGISTÉRIO FEDERAL

a) Efeitos financeiros a partir de 1o de agosto de 2017

Tabela I - Carreira de Magistério Superior

Em R$

CLASSE DENOMINAÇÃO NÍVEL VENCIMENTO BÁSICO
REGIME DE TRABALHO

20 HORAS 40 HORAS DEDICAÇÃO EX-
C L U S I VA

E Ti t u l a r 1 3.821,10 5.444,81 8 . 11 9 , 0 8
D Associado 4 3.588,96 5.131,92 7.660,25

3 3.490,45 5.000,47 7.466,31
2 3.394,90 4.873,56 7.277,73
1 3.302,25 4.795,93 7.167,78

C Adjunto 4 2.868,57 4.070,51 5.827,73
3 2.810,78 3.989,43 5 . 7 11 , 2 5
2 2.754,69 3.873,81 5.598,19
1 2.648,55 3.701,41 5.488,42

B Assistente 2 2.490,24 3.549,08 5.060,42
1 2.432,88 3.421,40 4.944,90

A Adjunto-A - se Dou-
tor

Assistente-A - se
Mestre

Auxiliar - se Gradua-
do ou

Especialista

2 2.304,66 3.242,68 4.559,41

1 2.236,30 3.121,76 4.455,22

Tabela II - Cargo Isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior

Em R$

NÍVEL VENCIMENTO BÁSICO

REGIME DE TRABALHO

20 HORAS 40 HORAS DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

Único 3.821,10 5.444,81 8 . 11 9 , 0 8

Tabela III - Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Em R$

CLASSE NÍVEL VENCIMENTO BÁSICO

REGIME DE TRABALHO

20 HORAS 40 HORAS DEDICAÇÃO EX-
C L U S I VA

Ti t u l a r 1 3.821,10 5.444,81 8 . 11 9 , 0 8

D IV 4 3.588,96 5.131,92 7.660,25

3 3.490,45 5.000,47 7.466,31

2 3.394,90 4.873,56 7.277,73

1 3.302,25 4.795,93 7.167,78

D III 4 2.868,57 4.070,51 5.827,73

3 2.810,78 3.989,43 5 . 7 11 , 2 5

2 2.754,69 3.873,81 5.598,19

1 2.648,55 3.701,41 5.488,42

D II 2 2.490,24 3.549,08 5.060,42

1 2.432,88 3.421,40 4.944,90

D I 2 2.304,66 3.242,68 4.559,41

1 2.236,30 3.121,76 4.455,22

Tabela IV - Cargo Isolado de Professor Titular-Livre do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Em R$

NÍVEL VENCIMENTO BÁSICO

REGIME DE TRABALHO

20 HORAS 40 HORAS DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

Único 3.821,10 5.444,81 8 . 11 9 , 0 8

b) Efeitos financeiros a partir de 1o de agosto de 2019

Tabela I - Carreira de Magistério Superior

Em R$

CLASSE DENOMINAÇÃO NÍVEL VENCIMENTO BÁSICO

REGIME DE TRABALHO

20 HORAS 40 HORAS DEDICAÇÃO
E X C L U S I VA

E Ti t u l a r 1 4.297,76 6.064,50 8.833,96

D Associado 4 3.964,67 5.604,23 8.170,51

3 3.831,94 5.421,65 7.906,60

2 3.703,92 5.245,83 7.651,79

1 3.580,42 5.098,98 7.442,47

C Adjunto 4 2.977,72 4.196,06 6.000,73

3 2.889,46 4.072,41 5.823,77

2 2.804,34 3.934,69 5.653,08

1 2.696,38 3.771,66 5.488,42

B Assistente 2 2.545,70 3.595,35 5.131,36

1 2.455,08 3.444,80 4.949,74
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